证券代码：002605        证券简称：姚记科技        公告编号：2020-118

上海姚记科技股份有限公司

关于收购控股子公司大鱼竞技剩余 49%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、公司提醒投资者注意：本次收购的标的公司所处行业的特点、经营环境

等存在一定的风险，特提请投资者关注本公告“六、本次收购的风险”，注意投

资风险。

2、本次拟进行的股权收购不构成重大资产重组。

3、本次拟进行的股权收购不构成关联交易。

上海姚记科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 8 月 25 日召开第

五届董事会第七次会议，审议通过了《关于收购控股子公司大鱼竞技剩余 49%

股权的的议案》，现将具体情况公告如下：

一、交易概述

公司拟与宁波保税区君撷创业投资合伙企业(有限合伙) （以下简称“宁波君

撷”或“转让方”）、上海臻临企业管理合伙企业(有限合伙) （以下简称“上海臻临”

或“转让方”）、上海胜寒企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“上海胜寒”

或“转让方”）、上海剑渔企业管理合伙企业(有限合伙) （以下简称“上海剑渔”或“转

让方”）以及孙冶及其配偶徐行、李天燕、吕剑签署《关于大鱼竞技（北京）网

络科技有限公司 49%股权之股权转让协议》，公司以支付现金方式收购转让方

持有控股子公司大鱼竞技（北京）网络科技有限公司（以下简称“大鱼竞技”）剩

余 49%的股权（以下简称“标的股权”），交易金额合计为人民币 30,972.9 万元。

本次交易前，公司直接持有大鱼竞技 26%股权，公司控股子公司浙江万盛达扑

克有限公司（以下简称“万盛达”或“控股子公司”）持有大鱼竞技 25%股权。本次

交易完成后，公司直接持有大鱼竞技 75%股权，万盛达持有大鱼竞技 25%股权。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的有关规定，本次交易不构成关联交

易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本次交

易无需提交股东大会审议。

二、本次交易已履行及尚未履行的决策程序

公司第五届董事会第七次会议审议并通过了《关于收购控股子公司大鱼竞技

剩余 49%股权的的议案》。公司独立董事发表独立意见，认为上述交易事项符

合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》等有关法律法规和《公

司章程》的规定，同意该项议案。

公司第五届监事会第七次会议审议并通过了《关于收购控股子公司大鱼竞技

剩余 49%股权的的议案》，监事会同意该项议案。

三、交易对方的基本情况

1、宁波君撷

（1）基本信息

公司名称： 宁波保税区君撷创业投资合伙企业（有限合伙）

公司性质： 有限合伙企业

成立时间： 2018-6-11

注册地 浙江省宁波市北仑区新碶进港路 406 号 2 号楼 3473 室

执行事务合伙人： 徐行

出资额： 3,000 万元人民币

统一社会信用代码： 91330201MA2CH84D8M

经营范围：
创业投资及相关咨询服务。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

（2）股权结构

截止本公告日，宁波君撷合伙人的出资额和出资比例如下：

股东名称 合伙人性质 认缴出资额（万元） 出资比例

孙冶 有限合伙人 2,900.00 96.6667%

徐行 普通合伙人 100.00 3.3333%

合计  3,000.00 100%

宁波君撷为孙冶、徐行夫妇控制的企业，孙冶为公司股东。此外，宁波君撷

与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在关

系，未有其他可能或已经造成公司对其利益倾斜的其他关系。

2、上海臻临

（1）基本信息

公司名称： 上海臻临企业管理合伙企业（有限合伙）

公司性质： 有限合伙企业

成立时间： 2018-6-5

注册地 上海市奉贤区环城东路 383 号 2 幢 7 楼 B03 室

执行事务合伙人： 金鑫

出资额： 100 万元人民币

统一社会信用代码： 91310120MA1HP7MH9E

经营范围：

企业管理咨询，市场营销策划，展览展示服务，会务服

务，商务信息咨询，计算机网络工程施工，建筑建设工

程施工，建筑专业建设工程设计，从事信息科技、网络

科技、计算机科技领域内的技术开发、技术咨询、技术

服务、技术转让。【依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动】

（2）股权结构

截止本公告日，上海臻临合伙人的出资额和出资比例如下：

股东名称 合伙人性质 认缴出资额（万元） 出资比例

李天燕 有限合伙人 99.00 99.00%

金鑫 普通合伙人 1.00 1.00%

合计  100.00 100.00%

上海臻临与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、人员等

方面不存在关系，未有其他可能或已经造成公司对其利益倾斜的其他关系。

3、上海胜寒

（1）基本信息

公司名称： 上海胜寒企业管理合伙企业（有限合伙）

公司性质： 有限合伙企业

成立时间： 2018-6-15

注册地 上海市奉贤区奉浦工业区奉浦大道 111 号 6 楼 1183 室

执行事务合伙人： 孙冶

出资额： 100 万元人民币

统一社会信用代码： 91310120MA1HP9X805

经营范围：
企业管理咨询，市场营销策划，展览展示服务，会务服

务，商务信息咨询，计算机网络工程施工，建筑装饰装

修建设工程设计与施工，建筑专业建设工程设计，从事

信息科技、网络科技、计算机科技领域内的技术开发、

技术咨询、技术服务、技术转让。【依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动。】

（2）股权结构

截止本公告日，上海胜寒成立时各合伙人的出资额和出资比例如下：

股东名称 合伙人性质 认缴出资额（万元） 出资比例

孙冶 普通合伙人 99.00 99.00%

徐行 有限合伙人 1.00 1.00%

合计  100.00 100.00%

上海胜寒为孙冶、徐行夫妇控制的企业，孙冶为公司股东。此外，上海胜寒

与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在关

系，未有其他可能或已经造成公司对其利益倾斜的其他关系。

4、上海剑渔

（1）基本信息

公司名称： 上海剑渔企业管理合伙企业(有限合伙)

公司性质： 有限合伙企业

成立时间： 2018-6-7

注册地 上海市奉贤区环城东路 383 号 2 幢 7 楼 D03 室

执行事务合伙人： 周征

出资额： 20 万元人民币

统一社会信用代码： 91310120MA1HP84H7Y

经营范围：

企业管理咨询，市场营销策划，展览展示服务，会务服

务，商务信息咨询，计算机网络工程施工，建筑建设工

程施工，建筑专业建设工程设计，从事计算机信息科技、

网络科技领域内的技术开发、技术咨询、技术服务、技

术转让。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动。】

（2）股权结构

上海剑渔成立时，各合伙人的出资额和出资比例为：

股东名称 合伙人性质 认缴出资额（万元） 出资比例

吕剑 有限合伙人 19.80 99%

股东名称 合伙人性质 认缴出资额（万元） 出资比例

周征 普通合伙人 0.20 1%

合计  20.00 100%

上海剑渔与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、人员等

方面不存在关系，未有其他可能或已经造成公司对其利益倾斜的其他关系。

四、标的公司基本情况

1、大鱼竞技基本情况

企业名称: 大鱼竞技(北京)网络科技有限公司

统一社会信用代码: 91110105MA006PM75H

住所:
北京市朝阳区北辰西路 8 号院 2 号楼 1 至 14 层 101 内

7 层 0829/0830/0831 号

法定代表人: 孙冶

注册资本: 315.79 万元

经营期限: 2016 年 7 月 6 日至 2046 年 7 月 5 日

公司类型: 有限责任公司

经营范围:

技术推广服务；软件开发；计算机系统服务；产品设计。

（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；依

法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开

展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制

类项目的经营活动。）

2、本次交易前的股权机构

股东 对应注册资本（万元） 持股比例

上海姚记科技股份有限公司 82.1054 26.00%

浙江万盛达扑克有限公司 78.9475 25.00%

宁波保税区君撷投资合伙企业（有限合伙） 58.42115 18.50%

上海臻临企业管理合伙企业（有限合伙） 47.3685 15.00%

上海胜寒企业管理合伙企业（有限合伙） 41.0527 13.00%

上海剑渔企业管理合伙企业（有限合伙） 7.8948 2.50%

合计 315.7900 100.00%

3、权属状况说明

标的公司的产权清晰、不存在限制性转让情况，不涉及诉讼、仲裁事项或查

封、冻结等司法措施。不存在妨碍权属转移的相关情况。

4、大鱼竞技业务情况

大鱼竞技成立于 2016 年，主要从事海外在线休闲竞技游戏开发、运营及推

广，其主要运营的游戏产品为《Bingo Party》、《Bingo Journey》，在包括 App

Store、Facebook和Google play等平台运营。大鱼竞技有非常出色的研发能力，

通过迭代开发、升级改造、数据挖掘并制定精准的营销和运营策略，丰富游戏玩

法多样性、完善用户需求的功能，以提升游戏产品的市场占有率及用户流量变现

能力，推动游戏产品的收入和盈利增长。大鱼竞技的游戏产品广受各国玩家欢迎，

拥有大量忠实用户群体，自成立以来营业收入水平保持快速增长。玩家可以通过

任意的移动终端，如苹果手机、安卓手机、Facebook 等平台登录游戏账户享受

游戏的乐趣。大鱼竞技的游戏产品在目前国内出海休闲竞技类游戏单品中排名靠

前，在全球范围内具有相当强的竞争力。

5、大鱼竞技的主要财务数据

根据具有证券、期货相关业务资格的天健会计师事务所（特殊普通合伙）出

具的编号为“天健审【2020】9222 号”的《审计报告》，大鱼竞技最近一年及

一期的主要财务数据如下：

单位：元

项目 2019 年 12 月 31 日 2020 年 6 月 30日

总资产 83,870,019.12 80,899,690.07

负债 2,378,851.02 4,430,522.08

所有者权益 81,491,168.10 76,469,167.99

项目 2019 年度 2020 年 1 月-6 月

营业收入 79,359,886.88 55,983,142.04

营业总成本 15,944,735.63 11,493,439.74

利润总额 62,882,938.17 44,922,219.88

净利润 60,064,885.56 42,522,391.95

    6、评估情况

根据上海众华资产评估有限公司以 2020 年 6月 30 日为评估基准日(以下简

称为“评估基准日”)出具的《上海姚记科技股份有限公司拟收购大鱼竞技(北京)网

络科技有限公司股权所涉及的大鱼竞技(北京)网络科技有限公司的股东全部权

益价值评估报告》（以下简称“评估报告”），编号为“沪众评报字（2020）第 0452

号”，采用资产基础法和收益法两种方法进行评估，情况如下：

（一）资产基础法评估结果

大鱼竞技（北京）网络科技有限公司评估基准日母公司口径下，总资产账面

价值为 5,610.07 万元，总负债账面价值为 3,008.26 万元，净资产账面值为

2,601.81 万元。大鱼竞技（北京）网络科技有限公司评估基准日合并口径下，

总资产账面价值为 8,089.97 万元，总负债账面价值为 443.05 万元，归属于母公

司的净资产账面价值为 7,646.92 万元。

经资产基础法评估，以 2020 年 6 月 30 日为评估基准日，在假设条件成立

的前提下，大鱼竞技(北京)网络科技有限公司总资产评估值为 130,746,284.08

元 ， 负 债 评估 值 为 30,082,659.60 元 ， 股东 全 部 权益 价 值评 估 值 为

100,663,624.48 元，评估增值 74,645,538.88 元，增值率 286.90%。

（二）收益法评估结果

经过收益法评估，大鱼竞技（北京）网络科技有限公司股东全部权益价值为

63,500.00 万元，相对于审计后合并口径下的归属母公司的账面净资产评估增值

为 55,853.08 万元，增值率为 730.40%。较审计后母公司口径下账面净资产评

估增值 60,898.19 万元，增值率为 2,340.61%。

（三）评估结论

采用资产基础法评估得到的大鱼竞技（北京）网络科技有限公司股东全部权

益价值为 10,066.36 万元，采用收益法评估得到的股东全部权益价值为

63,500.00 万元。收益法的评估结果高于资产基础法的评估结果，主要原因是收

益法评估是从资产的未来盈利能力的角度对企业价值的评价，是委估企业的客户

资源、内控管理、核心技术、管理团队、管理经验和实体资产共同作用下的结果，

是从资产未来盈利能力的角度对企业价值的评价；委估企业预计经营前景较好，

具有一定的盈利能力，资产组合能够发挥相应效用，故本次取收益法评估结果作

为本次评估结果。根据上述分析，本评估报告评估结论采用收益法评估结果，即：

大鱼竞技（北京）网络科技有限公司的股东全部权益价值评估结果为 63,500.00

万元。

7、涉及交易的其他安排

本次交易的标的资产为股权，不涉及人员安置、土地租赁、债权债务转移等

其他安排。

8、交易的定价政策及定价依据

公司就本次交易聘请具有证券、期货业务资格的上海众华资产评估有限公司

对标的公司进行了评估，并出具评估报告，编号为“沪众评报字（2020）第 0452

号”。本次交易的定价以按收益法评估的标的公司股东全部权益价值 63,500.00

万元为参考基准，大鱼竞技 49%股权的评估价值为 31,115.00 万元(以下简称“标

的估值”)，经交易双方友好协商，本次交易大鱼竞技 49%股权的交易作价为人民

币 30,972.9 万元(以下简称“标的股权对价”)，全体独立董事对此议案发表了独立

意见同意该交易事项，认为本次交易的交易价格公允，符合公司及全体股东的利

益，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

五、交易协议的主要内容

甲方：上海姚记科技股份有限公司

乙方 1：宁波保税区君撷创业投资合伙企业(有限合伙)

乙方 2：上海臻临企业管理合伙企业(有限合伙)

乙方 3：上海胜寒企业管理合伙企业（有限合伙）

乙方 4：上海剑渔企业管理合伙企业(有限合伙)

丙方 1：孙冶及其配偶徐行(乙方 1、乙方 3 的实际控制人)

丙方 2：李天燕(乙方 2 的最终受益人)

丙方 3：吕剑(乙方 4 的最终受益人)

(甲方称为甲方/受让方, 乙方 1、乙方 2、乙方 3、乙方 4 合称为乙方/转让

方, 丙方 1、丙方 2、丙方 3 合称为丙方/保证方, 甲方、乙方、丙方合称“各方”, 单

独称为“一方”)

1、标的资产

本次交易的标的资产为大鱼竞技 49%的股权。

2、交易价格

根据上海众华资产评估有限公司以 2020 年 6月 30 日为评估基准日(以下简

称为“评估基准日”)出具的《上海姚记科技股份有限公司拟收购大鱼竞技(北京)网

络科技有限公司股权所涉及的大鱼竞技(北京)网络科技有限公司的股东全部权

益价值评估报告》, 大鱼竞技 49%股权的评估价值为 31,115.00 万元(以下简称

“标的估值”)。各方在此基础上协商确定标的股权的交易作价为人民币 30,972.9

万元(以下简称“标的股权对价”)。本次股权转让的价格具体如下：

受让方 转让方 对应注册资本 对应股权比例 价格

甲方

乙方 1 58.42115 万元 18.5% 11,693.85 万元

乙方 2 47.3685 万元 15% 9,481.5 万元

乙方 3 41.0527 万元 13% 8,217.3 万元

乙方 4 7.89475 万元 2.5% 1,580.25 万元

合计 - 154.7371 万元 49% 30,972.9 万元

3、本次股权转让的交割及标的股权对价的支付

（一） 各方同意, 本协议自各方签字盖章且经上海姚记科技股份有限公司

即甲方相关程序审议通过本协议及本次股权转让之首日起生效。

（二） 各方同意, 乙方应于本协议生效后十个工作日内办理完毕将标的股

权过户至甲方名下的工商变更登记手续(工商变更登记手续办理完成之日为“交

割日”), 甲方应充分配合。

（三） 各方同意, 甲方向乙方于交割日后分期支付标的股权对价, 具体如

下:

3.1 于交割日后的 5 个工作日内, 甲方向乙方支付标的股权对价的 51%, 即

人民币 15,796.18 万元, 具体如下:

受让方 转让方 股权对价(第一期)

甲方

乙方 1 5,963.86 万元

乙方 2 4,835.57 万元

乙方 3 4,190.82 万元

乙方 4 805.93 万元

合计 - 15,796.18 万元

3.2 于第一年对赌经审计确认完成后三个月内, 甲方将向乙方支付标的股权

对价的剩余 24.5%, 即人民币 7,588.36 万元, 具体如下:

受让方 转让方 股权对价(第二期)

甲方

乙方 1      2,864.99 万元

乙方 2      2,322.97 万元

乙方 3      2,013.24 万元

乙方 4         387.16 万元

合计 -      7,588.36 万元

3.3 于第二年对赌经审计确认完成后三个月内, 甲方将向乙方支付标的股权

对价的剩余 24.5%, 即人民币 7,588.36 万元, 具体如下:

受让方 转让方 股权对价(第二期)

甲方
乙方 1      2,865.00 万元

乙方 2      2,322.96 万元

乙方 3      2,013.24 万元

乙方 4         387.16 万元

合计 -      7,588.36 万元

（四） 各方同意, 在履行本条上述约定时, 如需要各方另行签署相关文件

或办理相关手续, 则各方同意及时办理, 如需要其他方予以配合, 则各方应努力

促成其他方进行配合。

4、过渡期安排

（一） 自本协议签署之日至交割日期间, 乙方承诺，不得在标的股权上设置

担保等第三方权利，不会阻碍本次股权转让的实施，除正常生产经营及事先取得

甲方书面同意的事项之外，大鱼竞技及其下属子公司不会实施其他行为, 大鱼竞

技及其下属子公司不会发生导致大鱼竞技及其下属子公司遭受损失或增加债务、

或有债务的事项。

（二） 如大鱼竞技在评估基准日至交割日期间产生了收益，则该收益由本

次股权转让完成后的大鱼竞技股东享有；如大鱼竞技在评估基准日至交割日期间

产生了亏损，则该亏损由乙方按其持股相对比例以现金方式补足。

5、业绩承诺和盈利补偿

（一） 乙方同意对大鱼竞技 2020 年和 2021 年(以下简称“盈利补偿期间”)

实现的净利润数(本协议所称净利润以按照中国会计准则审计确定的合并报表中

扣除非经常性损益前后归属于母公司股东的净利润孰低为准, 下同)进行承诺(以

下简称“净利润承诺数”)，并在大鱼竞技未实现承诺的净利润之情况下对甲方进行

补偿。

（二） 乙方承诺大鱼竞技于 2020 年和 2021 年实现的净利润分别不低于人

民币 7,000 万元和人民币 8,000 万元。

（三） 各方同意, 盈利补偿期间大鱼竞技的实际净利润数与净利润承诺数

的差异情况, 应当由甲方指定的具有中国证券从业资格的会计师事务所出具专

项审核意见确定。

（四） 乙方承诺, 若盈利补偿期间大鱼竞技实现的实际净利润数低于净利

润承诺数, 则乙方须按照本协议第 4.6 条约定的计算方式确定是否需要向甲方补

偿以及补偿金额。

（五） 乙方同意按如下顺序对甲方进行补偿, 并对其补偿义务向甲方承担

共同连带责任:

乙方优先以其各自拥有的自有资金向甲方进行补偿。

于交割日, 丙方 1 以其个人财产作为乙方 1、乙方 3 于本协议第 4 条项下作

出之业绩承诺的担保; 丙方 2 以其个人财产作为乙方 2于本协议第 4 条项下作出

之业绩承诺的担保; 丙方 3以其个人财产作为乙方 4 于本协议第 4条项下作出之

业绩承诺的担保。

（六） 盈利补偿期间每年度的补偿计算方式如下:

任一乙方当年应补偿金额＝((大鱼竞技截至当年期末累计净利润承诺数－

大鱼竞技截至当年期末累计实现的实际净利润数)/ 盈利补偿期间内大鱼竞技的

净利润承诺数总额 × 标的股权对价－已补偿金额) x (该乙方出售标的股权的对

价/标的股权交易总价格)。

在各年计算的应补偿金额少于或等于0时, 按0 取值, 即已经补偿的金额不

冲回。

（七） 如乙方因大鱼竞技实现的实际净利润数低于净利润承诺数须向甲方

进行补偿的, 甲方应在会计师事务所出具专项审核意见后 10 个工作日内书面通

知乙方, 乙方应在收到甲方书面通知之日起 20 个工作日内分别支付相应的补偿

现金至甲方指定的银行账户。

（八） 如大鱼竞技盈利补偿期间实现的净利润数总额不足净利润承诺数总

额的 50%, 则甲方有权要求乙方在会计师事务所出具大鱼竞技 2021 年度专项审

核意见后 10 个工作日内以人民币 30,972.9 万元加上利息(按单利年化 8%计算)

扣除乙方因业绩承诺而已支付的补偿款及甲方已自大鱼竞技取得之分红款的价

格回购本次股权转让之标的股权。前述利息计算公式如下:

利息=30,972.9 万元×(8%×实际天数/365)

实际天数为甲方将标的股权对价支付至乙方账户之日(以银行到账日为准)

起至甲方足额收到前述标的股权回购价款之日止的累计天数。

6、税费分担

除各方另有约定外, 本次股权转让所涉之政府主管部门收取的税费, 由各方

按照所适用的法律法规及有关政府部门现行明确的有关规定各自依法承担。

六、本次交易的目的、对公司影响

大鱼竞技作为国内领先的从事海外在线休闲竞技游戏制作的公司，拥有优秀

的研发及技术优势、精细化的运营及大数据分析能力、庞大的游戏产品用户资源，

可增强公司的竞争力和持续盈利能力。本次交易完成后，公司直接持有大鱼竞技

75%的股权，通过控股子公司间接持有大鱼竞技 25%的股权，有利于提高公司

的管理决策效率，有助于整合资源实现整体价值最大化。本次交易符合公司发展

战略及长远利益，不存在损害公司及其他股东合法利益的情形。

本次收购股权的资金为公司自有资金，不会导致公司合并报表范围发生变化，

不会对公司财务及经营状况产生重大不利影响。

七、本次交易的风险

（一）标的资产评估增值风险

本次交易拟购买资产为大鱼竞技 49% 的股权。本次交易将以 2020 年 6 月

30 日作为标的资产的评估基准日并最终以收益法评估结果作为定价的主要依据。

根据上海众华资产评估有限公司出具的评估报告，本次交易标的公司大鱼竞技

100%股权按收益法评估的市场价值为 63,500.00 万元，相对于审计后合并口径

下的归属母公司的账面净资产评估增值为 55,853.08 万元，增值率为 730.40%。

较审计后母公司口径下账面净资产评估增值 60,898.19 万元，增值率为

2,340.61%。经过双方协商，公司本次拟购买大鱼竞技 49%股权的交易价格为

30,972.9 万元。

本次交易的标的资产的评估值相较于对应的净资产增值较高，提请投资者注

意本次交易的评估增值风险。

（二）标的资产业绩承诺无法实现风险

根据《股权转让协议》的约定，交易对方对大鱼竞技 2020 年-2021 年的经

营业绩做出了承诺。若遇经营管理不善、市场竞争形势变化、监管政策等因素影

响，经营业绩能否达到预期仍存在不确定性。为有效防范交易风险，维护上市公

司及全体股东利益，本次交易中，公司与交易对方约定了明确的补偿办法。

（三）运营推广成本不断上升风险

由于网络游戏行业的竞争日趋激烈，网络游戏的推广方式需要不断推陈出新，

推广成本也在不断上升。广大游戏玩家面对层出不穷的营销手段，疲劳感提高。

不断提升的游戏推广支出将可能影响公司的盈利能力，制约业务快速发展。

（四）产业政策和行业竞争风险

近几年，我国互联网游戏行业发展迅速，整体规模呈快速增长趋势，若行业

的快速发展与相关配套政策、行业规范脱节，将引发行业内各种恶性竞争问题。

近年来，监管部门逐步加强了对行业的监管力度，并不断出台和调整相关的管理

制度，未来产业政策的调整可能影响公司业务的开展，对公司的持续发展产生不

利影响。

八、公司独立董事独立意见

本次交易已聘请具有相关证券、期货业务资格的评估机构上海众华资产评估

有限公司对大鱼竞技 100%股权的价值进行评估。本次交易的交易价格以上述资

产评估机构截至评估基准日进行评估而出具的评估结论确定的评估值为依据，并

经公司与交易对方协商确定。

除业务关系外，本次交易的评估机构及其经办评估师与公司、交易对方、大

鱼竞技之间均不存在关联关系，不存在除专业收费外的和可预期的利害关系，评

估机构具有独立性。

本次交易的定价原则符合相关法律法规的规定，标的资产定价以评估值为依

据，合理、公允，不存在损害上市公司和股东尤其是中小股东的合法权益的情形。

本次交易有利于公司战略发展，有利于提高公司的管理决策效率，提升公司

未来的盈利水平，符合公司及公司股东的整体利益。

综上所述，我们一致同意本次交易事宜。

九、监事会意见

经监事会核查，公司本次收购大鱼竞技 49%的股权属于公司正常经营活动，

符合公司的发展战略规划。公司董事会已履行审议和决策程序，决策程序合法有

效。本次股权收购事项符合相关法律法规的规定。

十、备查文件

1、公司第五届董事会第七次会议决议

2、公司第五届监事会第七次会议决议

3、独立董事关于公司第五届董事会第七次会议的独立意见

4、《关于大鱼竞技(北京)网络科技有限公司 49%股权之股权转让协议》

5、大鱼竞技(北京)网络科技有限公司财务报表

6、天健会计师事务所出具的编号为天健审【2020】9222 号审计报告

7、上海姚记科技股份有限公司拟收购大鱼竞技(北京)网络科技有限公司股

权所涉及的大鱼竞技(北京)网络科技有限公司的股东全部权益价值评估报告（沪

众评报字〔2020〕第 0452 号）

8、上市公司交易概述表

特此公告。

上海姚记科技股份有限公司董事会

2020 年 8 月 25 日